
TARIFORDNUNG
Gültig ab 7. Oktober 2025

Saal
ohne Bestuhlung

Saal
inkl. Bestuhlung

halbtags ab/bis 13 Uhr € 695,00 € 925,00
ganztags € 1.395,00 € 1.845,00
Veranstaltungspauschale*
(Kinobestuhlung+Sitzplatznummerierung, 
Showlicht, Personalbereitstellung 6h)

€ 1.750,00

Pauschale
je Auf- und Abbautag € 350,00

Hochzeiten inkl. Tagesmiete, Endreinigung
(Saal, Foyer, Bühne) € 750,00

Tarife

Seminarraum 1                    90 m² € 140,00

Seminarraum 2                    20 m² € 40,00

Seminarraum 3, 4                48 m² € 60,00

Seminarraum 5, 6, 7            20 m² € 20,00

Probekeller                          80 m² € 20,00

Änderung der Bühne € 240,00

Zusätzliche Bühnenelemente
pro Stück (2x1 Meter) € 20,00

Mikrofone (Ansteck-, Funkmikro-
fon, Headset) max. 4 Kanäle € 55,00

Rednerpult mit 2
Schwanenhalsmikrofone € 55,00

Showlicht
(alle Scheinwerfergruppen) € 250,00

Ambientebeleuchtung per Stück €55,00

Hauswart Tarife/h

Werktags von
07.00 bis 22.00 Uhr € 60,00

Werktags von
22.00 bis 07.00 Uhr,
Sonn- und Feiertage

€ 90,00

SAAL/FOYER

SONDERTARIFE

SEMINARRÄUME
BÜHNE, LICHT
& MIKROFON

REINIGUNGS-
PAUSCHALE

BEAMER

TISCHE

EXTRAS

PERSONAL

Wahlkabinen € 55,00
Laufsteg € 160,00
Sitzplatznummerierung € 180,00
Klavier (Yamaha Flügel) € 200,00
Medienkoffer € 30,00

Videobeamer (Saal) € 180,00
Mobiler Videobeamer € 35,00

ab 2. Veranstaltungstag & für
Veranstaltungsagenturen 20% Ermäßigung

25. , 26. , 31. Dezember und 1. 
Jänner 50% Aufschlag

Runde Tische € 5,00
Stehtische inkl. Hussen € 20,00

Das Streuen von Federweiß ist untersagt. Grobe
Verunreinigungen werden pauschal in Rechnung ge-
stellt. Ebenso wird die erforderliche Entsorgung von 
Dekoration, Leergut etc. zusätzlich berechnet.
Pauschale: € 180,- 

Entgelt für die Benützung des Kulturzentrums Hörsching sowie Zusatzleistungen
Alle Tarife verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Foyer € 350,00

*Veranstaltungspauschale
Geltungsbereich: öffentliche Konzerte, Kabaretts oder
vergleichbare Veranstaltungen mit Kartenverkauf.
Vormittagsveranstaltungen: 07:00 – 13:00 Uhr
Abendveranstaltungen: 17:00 – 23:00 Uhr

Ansprechperson:
Sabine Roitmair
Tel.: 07221/72155-27   sabine.roitmair@hoersching.at
www.kusz.at


